1

議事録（要旨）

会議の名称 第 1 回岩国市立保育園整備検討協議会

開催日時 平成 30 年 5 月 29 日（火） 9：30～10：10

開催場所 岩国市役所 41・42 会議室

出席委員
寺嶋委員、渡邊委員、田中委員、森脇委員、安本委員、吉光委員、髙田委員、櫻庭

委員、川村委員、寺本委員

欠席委員 桂委員、兼近委員、角委員

事務局 健康福祉部長、こども支援課長、副課長、保育班長、子育て推進班長

会議次第

1 議事

（1）岩国市立保育園整備検討協議会の設置について

（2）岩国市立保育園の現状について

（3）岩国市立保育園整備に関する基本方針及び整備計画（素案）について

2 その他

（1）次回開催日について

配付資料

会議次第

岩国市立保育園整備検討協議会開催要綱

岩国市立保育園の整備に関する基本方針及び整備計画（第２次）素案

岩国市立保育園整備検討協議会委員名簿

第1回岩国市保育園整備検討協議会配席表

保育園整備計画（第2次）スケジュール

９ページ訂正資料

1 議事

（1）岩国市立保育園整備検討協議会の設置について

（2）岩国市立保育園の現状について

（3）岩国市立保育園整備に関する基本方針及び整備計画（素案）について

質疑

委員 民間保育園の耐震性について調査しているか。民営化したときの耐震性は。

委員 近年建てたものは耐震基準があり、大丈夫。

会長 耐震性がないと審査を通らないので、大丈夫。

会長
認定こども園については検討しているか。今までは幼稚園が認定こども園になって

いるが。

副会長

山口県は圧倒的に幼稚園型。私立保育園が移行するときは幼保連携型を含め、地区

に必要かどうか検討する必要があると思う。

 2

委員 幼稚園でこれから認定こども園にしたいという要望はあるか。

事務局 あると思う。これは子ども・子育て会議で議題とする。

2 その他

・次回は８月上旬。詳細は７月にお知らせする。

・意見があればこども支援課までお願いしたい。